
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-53521/ 
05.10.2023 (Γ’  2570) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
σε Οδηγού στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Βίλ-
νιους.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 51623/Π10/7/ 
00102/Γ/2-3-2021 (Β’ 1100) απόφασης, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στον ν. 4399/2016 επένδυ-
σης της εταιρείας «ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΙΚΗ ΜΕΤΑΛΛΩΝ 
ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΙΑ» με δ.τ. «ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΙΚΗ ΜΕΤΑΛΛΩΝ ΚΡΗΤΗΣ 
Α.Ε.Β.Ε» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης.

3 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΚΑΡΑΪΣ-
ΚΟΣ ΠΕΤΡΟΣ» που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επιχει-
ρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρή-
σεων» (Δ’ Κύκλος), με υπό στοιχεία Π06/7/00154/
Π/Ν.4399/2016 Φακέλου.

4 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πι-
στοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της επιχείρησης «ΜΑΝΘΟΣ ΑΕ ΤΟΥ-
ΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» με δ.τ. «HOTEL ΜΑΘΟΣ Α.Ε» 
που υπήχθη στις διατάξεις του ν.  4399/2016, στο 
καθεστώς ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» (Α’ Κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10OΔ-22671 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-53521/ 
05.10.2023 (Γ’ 2570) κοινής υπουργικής απόφασης 
πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντι-
μισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε 
Οδηγού στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Βίλνιους.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 περ. 22 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3735

49831

16.07.2025 13:55:09

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49832 Τεύχος B’ 3735/15.07.2025

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις»  
(Α’ 139),

η) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 
Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432), 

θ) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’ 4443),

ι) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ. 2/283/20084/ 
03.11.2004 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-53521/05.10.2023 
(Γ’  2570) κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης και 
την από 06.10.2023 σύμβαση εργασίας διετούς ισχύος 
(07.08.2023- 06.08.2025), δυναμένη να ανανεωθεί. 

4. Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδος στο Βίλνι-
ους για την αναπροσαρμογή της αντιμισθίας του Οδηγού 
της Αρχής (υπό στοιχεία ΑΣ 114/04.04.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σας αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 
19.539,84 ΕΥΡΩ περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 
ύψους 19.200,00 ΕΥΡΩ για αντιμισθία από φορέα 
1009-401 ΚΑΕ2130103001 και ύψους 339,84 € για 
ασφαλιστικές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 
2190303003), σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) καθώς και την υπό στοι-
χεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/16.12.2024 (ΑΔΑ: 
ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β) «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοι-
πών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδοχών 
του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή».

7. Την υπ’ αρ. 28778/20.5.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-53521/ 

05.10.2023 (Γ’ 2570) κοινή υπουργική απόφαση πρόσλη-
ψης και καθορίζουμε την αντιμισθία του Jurij KONENKOV 
του Aleksej, υπαλλήλου με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση Οδηγού στην Πρε-
σβεία της Ελλάδος στο Βίλνιους από 7.8.2025 στο ποσό 

των 1.568 Ευρώ υπό την προϋπόθεση ανανέωσης της 
σύμβασης εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Ιουλίου 2025 

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών  
Η Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης Η Υπηρεσιακή 
Δημοσιονομικής Πολιτικής  Γενική Γραμματέας του 
και Προϋπολογισμού Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ   ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΑΡΜΑΓΟΥ   ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

(2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 51623/Π10/7/ 
00102/Γ/2-3-2021 (Β’ 1100) απόφασης, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στον ν. 4399/2016 
επένδυσης της εταιρείας «ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΙΚΗ ΜΕ-
ΤΑΛΛΩΝ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙ-
ΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΙΚΗ 
ΜΕΤΑΛΛΩΝ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.Β.Ε» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επι-
χορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/229400/Π10/7/00102/Π/ 
9.7.2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης τροπο-
ποιείται η υπό στοιχεία 51623/Π10/7/00102/Γ/2-3-2021  
(Β’ 1100) απόφαση, για την υπαγωγή στον ν. 4399/2016 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΙ-
ΚΗ ΜΕΤΑΛΛΩΝ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕ-
ΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΙΚΗ ΜΕΤΑΛΛΩΝ 
ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.Β.Ε» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της που αφορά στον «Εκσυγχρονισμό και επέκταση 
παραγωγής επεξεργασμένων μετάλλων», στη θέση Λα-
τζιμά, του Δήμου ΡΕΘΥΜΝΗΣ, της Περιφέρειας ΚΡΗΤΗΣ 
ως προς:

1. Το φυσικό αντικείμενο του επενδυτικού σχεδίου με 
τροποποίηση των δαπανών ανά κατηγορία εργασιών 
χωρίς μείωση του συνολικού προϋπολογισμού αυτού, 
σύμφωνα με τους πίνακες 3.1 και 4.1 της παρ. Γ.1 του 
εισηγητικού σημειώματος και

2. Τη δυναμικότητα και την ισχύ σύμφωνα με τους πί-
νακες της παρ. Γ.2 του εισηγητικού σημειώματος.

Η εξέταση του θέματος έγινε στις 28.05.2025 κατά 
την 50η συνεδρίαση της Επιτροπής Αξιολόγησης Τρο-
ποποιήσεων αποφάσεων υπαγωγής του άρθρου 123 του  
ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Κρήτης.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και της υπ’ αρ. 
109042/15-4-2022 απόφασης του Περιφερειάρχη Κρή-
της «Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτρο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49833Τεύχος B’ 3735/15.07.2025

πής της Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με το άρθρο 122  
του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και καθορισμός του τρόπου λει-
τουργίας της» (Β’ 2175).

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

(3)

Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΚΑ-
ΡΑΪΣΚΟΣ ΠΕΤΡΟΣ» που υπήχθη στις διατάξεις 
του ν.  4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 
«Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων» (Δ’  Κύκλος), με υπό στοιχεία 
Π06/7/00154/Π/ν. 4399/2016 Φακέλου.

Με την υπό στοιχεία 158646/Π06/7/00154/Π/Ν.4399/ 
2016/08.07.2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 
Ελλάδας, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της επιχείρησης «ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ ΠΕΤΡΟΣ», 
που αναφέρεται στην επέκταση και τον εκσυγχρονισμό 
υφιστάμενης μονάδας, που αποσκοπεί στην αύξηση της 
παραγωγής προϊόντων της γεωργικής επιχείρησης, με 
έδρα και τόπο εγκατάστασης στο Βαθυκοίλο του Δή-
μου Στυλίδος, της Π.Ε. Φθιώτιδας, Περιφέρειας ΣΤΕΡΕ-
ΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου 
κόστους 203.000,00 € και συνολικής ενίσχυσης με την 
μορφή επιχορήγησης 91.350,00 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
21.05.2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης, ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων τριών χιλιάδων ευρώ (203.000,00 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων, ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν έντεκα χιλιάδων και εξακοσίων πενήντα 
ευρώ (111.650,00 €), που αποτελεί ποσοστό 55,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης, ανέρχεται στο ποσό των ενενήντα μία χιλιάδων και 
τριακοσίων πενήντα ευρώ (91.350,00 €), που αποτελεί 
ποσοστό 45,00 % του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης.

5. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του  
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

6. Δεν πληρούται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της 
απόφασης υπαγωγής περί δημιουργίας των μισών του-
λάχιστον νέων θέσεων εργασίας (0,5 ΕΜΕ), ως προς τη 
θέση πτυχιούχου.

Με την ίδια απόφαση: 
α) Επιβάλλεται κύρωση ποσού χιλίων οκτακοσίων εί-

κοσι επτά ευρώ (1.827,00€) και
β) εγκρίνεται η καταβολή της επιχορήγησης, ποσού 

ογδόντα εννέα χιλιάδων και πεντακοσίων είκοσι τριών 
ευρώ (89.523,00 €). Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, 

μετά από την αφαίρεση του ποσού της κύρωσης πα-
ρακράτησης επιχορήγησης (1.827,00 €), από το σύνολο 
της επιχορήγησης όπως αυτή οριστικοποιείται με την 
παρούσα απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή, σύμφωνα με το άρθρο 122 του  
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 126813/1379/07.06.2022 
απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας  
«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Στερεάς Ελλάδας, 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 3203, ΑΔΑ: ΨΠ2Γ7ΛΗ-ΨΡΡ).

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

(4)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΜΑΝΘΟΣ 
ΑΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» με δ.τ. «HOTEL 
ΜΑΘΟΣ Α.Ε» που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επι-
χειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επι-
χειρήσεων» (Α’ Κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 265282/09-07-2025 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, πιστοποιείται η ολοκλή-
ρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της 
παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρη-
σης «ΜΑΝΘΟΣ ΑΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» με δ.τ. 
«HOTEL ΜΑΘΟΣ Α.Ε», που αναφέρεται στον εκσυγχρο-
νισμό ολοκληρωμένης μορφής ξενοδοχείου 3* δυνα-
μικότητας 40 δωματίων - 90 κλινών, στη θέση ΧΑΝΙΑ, 
της Δημοτικής Ενότητας ΑΓΡΙΑΣ, του Δήμου ΒΟΛΟΥ, 
της Περιφερειακής Ενότητας ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΟΡΑ-
ΔΩΝ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ συνολικού επιλέξιμου 
400.000,00 € και ενισχυόμενου κόστους 400.000,00 € 
και συνολικής ενίσχυσης με τη μορφή επιχορήγησης 
220.000,00 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
13/2/2025.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των τετρακοσίων χιλιάδων ευρώ (400.000,00 €) και των 
τετρακοσίων χιλιάδων ευρώ (400.000,00 €).

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των εκατόν ογδόντα χιλιάδων ευρώ 
(180.000,00 €), που αποτελεί ποσοστό 45,00 % του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων είκοσι χιλιάδων 
ευρώ (220.000,00 €), που αποτελεί ποσοστό 55,00 % 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 40,00 Δωμά-
τια - 90,00 Κλίνες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49834 Τεύχος B’ 3735/15.07.2025

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του  
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Πληρούται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλά-
χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (>0,15 ΕΜΕ) καθώς και του 
ποσοστού των πτυχιούχων (6%).

Με την ίδια απόφαση (υπ’ αρ. 265282/09-07-2025) 
εγκρίνεται επιχορήγηση ποσού εκατόν εξήντα πέντε χι-
λιάδων ευρώ (165.000,00 €) στην επιχείρηση «ΜΑΝΘΟΣ 
ΑΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» με δ.τ. «HOTEL ΜΑΘΟΣ 
Α.Ε» και (ΑΦΜ 099962110).

Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαί-
ρεση του ποσού που έχει καταβληθεί ως 25% της εγκε-
κριμένης επιχορήγησης (55.000,00 €), από το σύνολο της 
επιχορήγησης (220.000,00 €) όπως αυτή οριστικοποιείται 
με την υπ’ αρ. 265282/09-07-2025 απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμο-
δοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85 παρ. 7  
του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/21-07-2016 
υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός 
του τρόπου λειτουργίας της» (Β’  2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02037351507250004*


